                                       19.12.2016 г. №240
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ.

В целях обеспечения  безопасности дорожного движения, обеспечения благоприятных  условий  жизнедеятельности населения на территории Утуликского муниципального образования ,руководствуясь Федеральными  законами:   от 06.10.2003г. .№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  
руководствуясь статьями 9,10,11,45 Устава  муниципального образования с изменениями и  дополнениями, администрация Утуликского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по   формированию законопослушного поведения участников дорожного движения (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципальное образование Слюдянский район в разделе Утуликское сельское поселение в информационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Утуликского

сельского поселения                                                                  
А. А. Агафонов
Приложение № 1 к  постановлению №240









От 19.12.2016г

План мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения
в Утуликском  муниципальном образовании на 2017 - 2021 годы».
	N

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник

финансирования
	  Объем вложений (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	 2021
	
	2021
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	 10
	
	

	Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.
	

	
	

	1.
	Тиражирование и распространение информационных и методических материалов для взрослой и детской аудиторий информирующих о безопасности дорожного движения.
	 Администрация и Отдел ГИБДД по Слюдянскому району.
	Бюджет Утуликского 

муниципального

образования

 
	2,5 тыс.р
	0,5 
	0,5 
	0,5 
	0,5
	0,5
	
	 
	

	2.
	Организация в библиотеке, школе, выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения движения.
	 Администрация школы и филиала Централизованной библиотеки  района
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	3.
	Организация и проведение уроков правовых знаний в  школе № 52 по безопасности дорожного движения.
	Отдел образования администрация МО   Слюдянский район совместно с ОГИБДД МО МВД России  в Слюдянском районе
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	

	4.
	 Организация и проведение соревнований,конкурсов по безопасности дорожного движения с учащимися школы 
	Сельский Дом культуры совместно с 

ОГИБДД МО МВД России  в Слюдянском районе
	Бюджет Утуликского 

муниципального

образования


	2,5 тыс.р
	0,5 
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	

	5
	 Организация встреч населения с сотрудниками ОГИБДД МО МВД России  в Слюдянском районе 
	Администрация и Отдел ГИБДД по Слюдянскому району,сельский Дом культуры
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	 Итого по плану                                   5,0  1.0   1.0   1.0 1.0 1,0

	
	
	


